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No âmbito do procedimento concursal comum para o preenchimento de 1 O postos de traba­
lho, da carreira e categoria de Assistente Operacional (Serviço de Espaços Verdes - Divisão de 
Ambiente e Espaços Verdes), na modalidade de relação jurídica de emprego público a termo reso­
lutivo certo, aberto sob o Aviso (extrato) n.º 3943/2022, publicado no Diário da República, 2.ª série, 
n.0 38, de 23 de fevereiro e na Bolsa de Emprego Público (BEP) com o código OE202202/0761, 
informa-se que: 

1 - Nos termos dos artigos 26.º e 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na redação 
dada pela Portaria n.0 12-A/2021, de 11 de janeiro, encontra-se afixada, por edital, em local visível 
e público, no Edifício dos Paços do Concelho, sito na Praça da Republica, 4990-062 Ponte de Lima, 
e disponível na página eletrónica desta Câmara Municipal (www.cm-pontedelima.pt), os resultados 
Entrevista Profissional de Seleção e Lista Unitária de Ordenação Final. 

2- Nos termos dos artigos 26.0 e 28.º n.º' 1 a 4, ambos da Portaria n.0 125-A/2019, de 30 de 
abril, na redação dada pela Portaria n.0 12-A/2021, de 11 de janeiro, ficam os/as candidatos/as 
aprovados/as, notificados/as para dizer por escrito o que se lhes oferece, no prazo de 1 O dias úteis, 
contados da data de publicação do presente Aviso no Diário da República. 

3 - Conforme o estipulado no n.0 2 do artigo 10.º da referida portaria, conjugado com os arti­
gos 121.º e 122.º do Código do Procedimento Administrativo, os candidatos excluídos no decurso 
da aplicação dos métodos de seleção dispõem de 1 O dias úteis, contados da data de publicação 
do presente Aviso no Diário da República, para dizer por escrito o que se lhes oferece. 

8 de julho de 2022. - O Presidente da Câmara Municipal, Vasco Nuno Magalhães Velho de 
Almeida Ferraz, eng. 

315512134 
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ANEXO 1 DA ATA N.° 5 

RESULTADOS DO 2° MÉTODO DE SELECÃO 
ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO 

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego 
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 10 postos de 

trabalho -Assistente Operacional (Serviço de Espaços Verdes - Divisão 
de Ambiente e Espaços Verdes) 

Candidatos 
EPS (Entrevista Profissional de Seleção) 

Critério 1 Critério2 Critério 3 Critério 4 EPS 
Almerinda Maria Cerqueira de Oliveira 11 11 11 11 11,00 
António Luís Sá de Sousa Abreu 11 11 11 11 11,00 
Cidália Margarida Monteiro Lima Sá 20 20 20 20 20,00 
Daniel António Fernandes Peixoto 20 20 20 20 20,00 
Duarte Paulo Morais Guerra 11 11 11 11 11,00 
Elisa Maria Gomes Freitas do Lago 20 - 20 20 20 20,00 
Fábio1'ui V.ieir:a de Almeida Pereira . 20 20 20 20 ... 20,00 
Helena da Conceição de Abreu Gonçalves 20 20 20 20 20,00 
Joana Araújo Marques 16 16 16 16 16,00 

Joana Margarida Soares de Melo 11 11 11 11 11,00 
Marco Paulo Fernandes Pereira 16 16 16 16 16,00 

Maria da Conceição Paiva Fernandes Viana 11 11 11 11 11,00 

Maria de Fátima Leitão Pais Araújo 20 20 20 20 20,00 

Maria de Fátima Magalhães Vieira Pinheiro 11 11 11 11 11,00 

Miguel Machado Abreu 20 20 20 20 20,00 

Paulo Manuel Barbosa de Sousa 11 11 11 11 11,00 

Roberto Carlos Alves Martins 16 16 . - _ _16 . - 16 16,00 

Sandra Amorim de Brito lima 11 li 11 11 11,00 
Susana Maria Martins Dias 20 20 20 20 20,00 
Susana Raquel lima Ferreira Dantas 11 11 11 11 11,00 

Tânia Cristina de Barros Antunes 11 11 11 16 12,25 

Tiago Alexandre Correia Martins 20 20 20 20 20,00 

(Ora. Maria C~ina P~eíra) 
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RESULTADOS APLICAÇÃO DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO 

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego 
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 1 O postos de 

trabalho -Assistente Operacional (Serviço de Espaços Verdes - Divisão 
de Ambiente e Espaços Verdes) 

Candidatos 
AC (Avaliação Curr',cular) EPS (Entrevista Profissional de Seleção) 

CF 
HA FP EP AC Critério 1 Critério 2 Critério 3 Critério 4 EPS 

Almerinda Maria Cerqueira de Oliveira 20 14 5 ll,00 11 11 11 11 ll,00 11,00 
António Luís Sá de Sousa Abreu 20 12 15 15,50 11 11 11 11 11,00 14,15 
Cidália Margarida Monteiro lima Sá 16 o 13 10,50 20 20 20 20 20,00 13,35 
Daniel António Fernandes Peixoto 16 o 15 11,50 20 20 20 20 20,00 14,05 

Duarte Paulo Morais Guerra 20 o 13 11,50 11 11 11 11 11,00 11,3S 
Elisa Maria Gomes Freitas do Lago 20 o 15 12,50 20 20 20 20 20,00 14,75 

Fábio Rui Vieira de Almeida Pereira 20 o 20 15,00 20 20 20 20 20,00 16,50 

Helena da Conceição de Abreu Gonçalves 20 o 20 15,00 20 
-

20 
--

20 20 20,00 16,50 

Joana Araújo Marques 20 18 5 12,00 16 16 16 16 16,00 13,20 

Joana Margarida Soares de Melo 16 12 15 14,50 11 11 11 11 ll,00 13,45 

Marco Paulo Fernandes Pereira 16 o 13 10,50 16 16 16 16 16,00 12,15 

Maria da Conceição Paiva Fernandes Viana 20 o 13 11,50 11 11 11 11 11,00 11,35 

Maria de Fátima Leitão Pais Araújo 20 o 20 15,00 20 20 20 20 20,00 16,50 

Maria de Fátima Magalhães Vieira Pinheiro 16 o 15 11,50 11 11 11 11 11,00 11,35 

Miguel Machado Abreu 20 16 5 ll,50 20 20· 20 20 20,00 14,05 

Paulo Manuel Barbosa de Sousa 20 12 15 15,50 11 11 11 11 11,00 14,15' 

Roberto Carlos Alves Martins 20 o 20 15,00 16 16 16 16 16,00 15,30 

Sandra Amorim de Brito lima 20 o -15 12,50 11 11 11 11 ll,00 12,05 

Susana Maria Martins Dias 20 o 15 12,50 20 20 20 20 20,00 14,75 

Susana Raquel Lima Ferreira Dantas 20 o 15 12,50 11 11 11 11 11100 12,05 

Tânia Cristina de Barros Antunes 20 12 5 10,50 11 11 11 16 12,25 11,03 

Tiago Alexandre Correia Martins 20 o 15 12,50 20 20 20 20 20,00 14,75 
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Procedimento concursal comum para constituição de víncúlo de emprego 
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 10 postos de 

trabalho -Assistente Operacional (Serviço de Espaços Verdes - Divisão 
· de Ambiente e Espaços Verdes) 

Projeto Lista Unitária de Ordenação· Final·· · 

- 1. ° Classificado/a: Maria de Fátima Leitão País Araújo ...................... 16,50 valores 
- 2. ° Classificado/a: Helena da Conceição de Abreu Gonçalves Pinto .... 16,50 valores 
- 3.° Classificado/a: Fábio Rui Vieira de Almeida Pereira ..................... 16,50 valores 
- 4.° Classificado/a: Roberto Carlos Alves Martins .............................. 15,30 valores 
- 5.° Classificado/a: Susana Maria Martins· Dias ........ : ......................... 14,75 valores 
- 6.° Classificado/a: Tiago Alexandre Correia Martins .................... , ..... 14,75 valores 
- 7. ° Classificado/a: Elisa Maria Gomes Freitas do Lago ........... , .... ,.,.,.14,!;i valores 
- 8.° Classificado/a: Paulo Manuel Barbosa de Sousa ......................... 14,15 valores 
- 9. ° Classificado/a: António Luís Sá de Sousa Abreu .......................... 14, 15 valores 
-10.° Classificado/a: Daniel António Fernandes Pei:xoto ........................ 14,05 valores 
-11.º Classificado/a: Miguel Machado Abreu ....................................... 14,05 valores 
-12.º Classificado/a: Joana Margarida Soares de Melo ......................... 13,45 valores 
-13.º Classificado/a: Cidália Margarida Monteiro Lima Sá ...................... 13,35 valores 
-14. ° Classificado/a: Joana Araújo Marques ........................................ 13,20 valores 
-15.º. Classificadofa: Marco Paulo Fernandes Pereira ........................... 12, 15 valores 
-16.° Classificado/a: Susana Raquel Lima Ferreira Dantas .................... 12,05 valores 
-17.º Classificado/a: Sandra Amorim de Brito Lima ............. : ................ 12,05 valores 
-18.º Classificado/a: Maria de Fátima Magalhães Vieira Pinheiro ............ 11,35 valores 
-19.º Classificado/a: Duarte Paulo Morais Guerra ................................ 11,35 valores 
-20.º Classificado/a: Maria da Conceição Paiva Fernandes Viana .......... 11,35 valores 
-21. ° Classificado/a: Tânia Cristina de Barros Antunes ......................... 11,03 valores 
-22.º Classificado/a: Almerinda Maria Cerqueira de Oliveira .................. 11,00 valores 
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(Ora. Maria Sofra Fernandes Velho de Castro Araújop 

AJL~n 
(Orá. Marta rina Péreira) 
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